
 

 

     

    

 

 № 8 (141) 

       14.07.2023 

года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

 

Раздел I. Постановление администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2023                                                                                      №  153 

с. Усть – Ницинское 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории  

Усть – Ницинского сельского поселения  

 

В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 

года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи со стабилизацией 
обстановки с пожарами на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения, на основании Устава Усть-Ницинского сельского поселе-
ния  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
      1.  Отменить особый противопожарный режим  на территории 

Усть – Ницинского сельского поселения с 04  июля 2023 года. 

      2. Постановление администрации  Усть – Ницинского сель-
ского поселения от 13.04.2023 г. №  81 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Усть - Ницинского сель-

ского поселения» признать утратившими силу с 04.07.2023 года. 
      3. Опубликовать  настоящее постановление в «Информацион-

ном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  

оставляю за собой. 
 

 

Глава Усть -  Ницинского 
сельского поселения                                     А.С.Лукин 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.07.2023     № 154 

с. Усть – Ницинское 

 

Об утверждении порядка проведения инвентаризации мест захо-

ронений на кладбищах  Усть-Ницинского сельского поселения 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", от 12 января 1996 года N 8-ФЗ 
"О погребении и похоронном деле", в целях исполнения распоряже-

ния Губернатора Свердловской области от 28.12.2021 № 249-РГ «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развития конкуренции в Свердловской области на период 2022-2025 

годов, организации учета мест захоронений на кладбищах Усть- 

 

 
 

 

Ницинского сельского поселения, на основании Устава Усть-
Ницинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации мест захо-

ронений на кладбищах Усть-Ницинского сельского поселения (при-

лагается). 
2. Директору МКУ «Управление благоустройства Усть-

Ницинского сельского поселения» при проведении инвентаризации 

мест захоронений на кладбищах Усть-Ницинского сельского поселе-
ния руководствоваться настоящим Порядком. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сай-

те Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.усть-ницинское.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сель-
ского поселения П.А.Сухнева. 

 
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                                  А.С.Лукин 

 
Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения 

от 04.07.2023 г. N 154 
 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 

НА КЛАДБИЩАХ УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО-

СЕЛЕНИЯ 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Настоящий Порядок проведения инвентаризации мест за-
хоронений на кладбищах Усть-Ницинского сельского поселения 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными зако-

нами от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 
деле", от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации". 

Настоящий Порядок регулирует действия Администрации 
Усть-Ницинского сельского поселения и МКУ «Управление благо-

устройства Усть-Ницинского сельского поселения», а также привле-

ченных лиц при проведении инвентаризации мест захоронений и 

недопущения нарушений порядка захоронений, произведенных на 

кладбищах Усть-Ницинского сельского поселения, порядок оформ-
ления результатов инвентаризации и действия по производству тех-

нической инвентаризации кладбища. 

2. Инвентаризация мест захоронений производится на клад-
бищах Усть-Ницинского сельского поселения в следующих целях: 

2.1. Учета всех захоронений, могил. 

2.2. Определения состояния могил и/или надмогильных со-
оружений (надгробий). 

http://www.усть-ницинское.рф/
consultantplus://offline/ref=991C1564DF487EB4B7B226795DBCBD48F49C477F29009D75A8AE4535F3A33C8B8B83756F7654FD6E761E88BDs714E
consultantplus://offline/ref=991C1564DF487EB4B7B226795DBCBD48F3914E732E009D75A8AE4535F3A33C8B8B83756F7654FD6E761E88BDs714E


 

 

2.3. Восстановления сведений утерянных, утраченных книг 

регистрации захоронений (сведений о погребенном, месте погребе-
ния). 

2.4. Выявления бесхозных, а также брошенных, неухоженных 

захоронений. 

2.5. Принятия решения о возможности использования бесхо-
зяйного земельного участка для захоронения на общих основаниях. 

2.6. Планирование территорий кладбищ. 

2.7. Сбора информации об установленных на территории 

кладбищ надгробных сооружениях и ограждениях мест захоронений. 

2.8. Систематизации данных о местах захоронения из различ-

ных источниках. 

3. Решение о проведении инвентаризации мест захоронений 

на кладбищах Усть-Ницинского сельского поселения принимается в 
форме распоряжения Администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения не позднее чем за один месяц до предполагаемой даты 

проведения работ по инвентаризации. 

4. Инвентаризация мест захоронений проводится не реже од-

ного раза в три года и не чаще одного раза в год. 

5. Денежные средства, необходимые для проведения инвен-

таризации мест захоронений и обнародования ее результатов, преду-
сматриваются в бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 

соответствующий финансовый год. 

6. Информация о количестве предоставленных и свободных 
мест захоронений, полученная в результате инвентаризации мест 

захоронений на кладбищах Усть-Ницинского сельского поселения, 
является общедоступной и хранится в МКУ "Управление благо-

устройства Усть-Ницинского сельского поселения". 
 

2. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРОВЕДЕНИИ 

ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 

7. Решение о проведении инвентаризации мест захоронений 

принимается в связи с истечением срока, предусмотренного пунктом 
3 настоящего Порядка, с момента последней инвентаризации, а также 

в случае, когда это необходимо для первоначальной планировки 

территории кладбища или принятия решения об изменении плани-
ровки, связанном с изменением границ кладбища. 

8. Проведение инвентаризации мест захоронений на вновь 
образуемых кладбищах проводится по истечении двух лет, но не 

позднее трех лет с момента образования кладбища и утверждения его 

планировки. 

9. Ответственность за своевременность подготовки проекта 

распоряжения о проведении инвентаризации мест захоронений возла-
гается на директора МКУ "Управление благоустройства  Усть-

Ницинского сельского поселения". 

10. Решение о проведении инвентаризации мест захоронений 
должно содержать: 

10.1. Цель проведения инвентаризации и причину ее прове-
дения. 

10.2. Наименование и место расположения кладбища, на тер-
ритории которого будет проводиться инвентаризация мест захороне-

ний. 

10.3. Дата начала и окончания работ по инвентаризации мест 

захоронений. 

10.4. Ответственное лицо. 

 
3. ОБЩИЕ ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ 

ЗАХОРОНЕНИЙ 

 
11. Инвентаризация захоронений производится комиссией по 

проведению инвентаризации мест захоронений на кладбищах Усть-

Ницинского сельского поселения, утвержденная приказом директора 

МКУ «Управление благоустройства Усть-Ницинского сельского 
поселения»  (далее - инвентаризационная комиссия). В состав комис-

сии должны быть включены специалисты администрации Усть-

Ницинского сельского поселения. При проведении инвентаризации 

захоронений инвентаризационной комиссией заполняется форма, 

согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. 

12. До начала проведения инвентаризации захоронений на 
соответствующем кладбище инвентаризационной комиссии надле-

жит: 

1) проверить наличие книг регистрации захоронений, содер-

жащих записи о захоронениях на соответствующем кладбище, пра-
вильность их заполнения; 

2) получить сведения о последних (на момент проведения ин-
вентаризации) захоронениях на соответствующем кладбище. 

Отсутствие книг регистрации захоронений вследствие их 
утраты по каким-либо причинам не может служить основанием для 

не проведения инвентаризации захоронений. 

13. Сведения о фактическом наличии захоронений на прове-
ряемом кладбище записываются в инвентаризационные описи не 

менее чем в двух экземплярах. На постоянное хранение на бумажной 
основе один экземпляр передается в Администрацию Усть-

Ницинского сельского поселения, второй в МКУ "Управление благо-

устройства Усть-Ницинского сельского поселения". 

14. Инвентаризационная комиссия обеспечивает полноту и 

точность внесения в инвентаризационные описи данных о захороне-
ниях, правильность и своевременность оформления материалов ин-

вентаризации. 

15. Инвентаризационные описи можно заполнить от руки как 

чернилами, так и шариковой ручкой или с использованием компью-
терной техники. В инвентаризационных описях не должно быть по-

марок и подчисток. Исправление ошибок производится во всех эк-

земплярах описей путем зачеркивания неправильных записей и про-
ставления над зачеркнутыми правильных записей. Исправления 

должны быть оговорены и подписаны председателем и членами ин-

вентаризационной комиссии. 

16. Если инвентаризационная опись составляется на несколь-

ких страницах, то они должны быть пронумерованы и прошиты, 
чтобы исключить возможность замены одной или нескольких из них. 

17. В инвентаризационных описях не допускается оставлять 
незаполненные строки, на последних страницах незаполненные стро-

ки прочеркиваются. 

18. Не допускается вносить в инвентаризационные описи 
данные о захоронениях со слов или только по данным книг регистра-

ции захоронений без проверки их фактического наличия и сверки с 
данными регистрационного знака на захоронении (при его отсут-

ствии с данными на надгробном сооружении (надгробии), или ином 

ритуальном знаке, если таковые установлены на захоронении). 

19. Инвентаризационные описи подписывают председатель и 

члены инвентаризационной комиссии. 

20. При выявлении нарушений порядка захоронения, по кото-

рым отсутствуют или указаны неправильные данные в книге реги-
страции захоронений, комиссия должна включить в опись данные, 

установленные в ходе проведения инвентаризации. 

 
4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 

21. Инвентаризация захоронений производится непосред-

ственно на кладбище с сопоставлением данных на регистрационном 
знаке захоронения (Ф.И.О. умершего, даты его рождения и смерти, 

регистрационный номер) и данными книг регистрации захоронений. 

Информация об умершем на регистрационном знаке захоро-
нения должна совпадать с данными об умершем, указанными на 

надмогильном сооружении (надгробии) или ином ритуальном знаке, 
если таковые установлены на захоронении, а также с данными об 

умершем, содержащимися в книгах регистрации захоронений. 



 

 

22. При отсутствии на могиле регистрационного знака сопо-

ставление данных книг регистрации захоронений производится с 
данными об умершем (Ф.И.О. умершего, даты его рождения и смер-

ти), содержащимися на надмогильном сооружении (надгробии) или 

ином ритуальном знаке, если таковые установлены на захоронении. 

В данном случае в инвентаризационной описи в графе "Но-

мер захоронения, указанный на регистрационном знаке захоронения" 
ставится прочерк "-". 

23. В случае, если отсутствуют регистрационный знак на за-
хоронении и запись в книгах регистрации захоронений о произведен-

ном захоронении, но имеется какая-либо информация об умершем на 

могиле, позволяющая идентифицировать захоронение, то в инвента-
ризационной описи в графах "Номер захоронения, указанный в книге 

регистрации захоронений" и "Номер захоронения, указанный на ре-

гистрационном знаке захоронения" ставится прочерк "-". 

Иные графы инвентаризационной описи заполняются исходя 

из наличия имеющейся информации о захоронении. 

24. В случае, если в книгах регистрации захоронений и на за-

хоронении отсутствует какая-либо информация об умершем, позво-
ляющая идентифицировать захоронение, то подобное захоронение 

признается неучтенным. 

В этом случае в инвентаризационной описи в графе "Приме-
чание" делается запись "неучтенное захоронение", в графах "Номер 

захоронения, указанный в книге регистрации захоронений" и "Номер 
захоронения, указанный на регистрационном знаке захоронения" 

ставить прочерк "-", иные графы инвентаризационной описи запол-
няются исходя из наличия имеющейся информации о захоронении. 

25. Инвентаризация захоронений производится по видам мест 
захоронений (одиночные, родственные, воинские, почетные, семей-

ные (родовые)). 

26. Сведения о регистрации захоронений, проводимой в пе-
риод проведения инвентаризации, заносятся в "Инвентаризационную 

опись захоронений, произведенных в период проведения инвентари-
зации на кладбище Усть-Ницинского сельского поселения " (Прило-

жение N 1). 

 
5. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ИНВЕНТАРИ-

ЗАЦИИ 

 
27. По результатам проведенной инвентаризации составляет-

ся ведомость результатов, выявленных инвентаризацией, которая 

подписывается председателем и членами инвентаризационной ко-
миссии (приложение N 2 к настоящему Порядку). 

28. Результаты проведения инвентаризации захоронений на 
кладбище отражаются в акте (приложение N 3 к настоящему Поряд-

ку). 

 
6. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 

ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 
29. По результатам инвентаризации проводятся следующие 

мероприятия: 

29.1. Если на захоронении отсутствует регистрационный знак 
с номером захоронения, но в книгах регистрации захоронений и на 

самом захоронении имеется какая-либо информация об умершем, 
позволяющая идентифицировать соответствующее захоронение, то 

на указанных захоронениях устанавливаются регистрационные знаки 

(либо крепятся к ограде, цоколю и т.п. таблички) с указанием Ф.И.О. 
умершего, даты его рождения и смерти, регистрационного номера 

захоронения. 

Регистрационный номер захоронения, указанный на реги-
страционном знаке, должен совпадать с номером захоронения в книге 

регистрации захоронений. 

29.2. Если на захоронении и в книгах регистрации захороне-

ний отсутствует какая-либо информация об умершем, позволяющая 

идентифицировать захоронение, то на подобных захоронениях уста-

навливаются регистрационные знаки с указанием только регистраци-
онного номера захоронения. 

В этом случае в книге регистрации захоронений указывается 

только регистрационный номер захоронения, дополнительно делает-

ся запись "неблагоустроенное (брошенное) захоронение" и указыва-

ется информация, предусмотренная в пункте 29.4 настоящего Поряд-
ка. 

29.3. Если при инвентаризации захоронений выявлены непра-
вильные данные в книгах регистрации захоронений, то исправление 

ошибок в книгах регистрации производится путем зачеркивания 

неправильных записей и проставления над зачеркнутыми правильных 
записей. 

Исправления должны быть оговорены и подписаны председа-
телем и членами инвентаризационной комиссии, дополнительно 

указываются номер и дата распоряжения о проведении инвентариза-

ции захоронений на соответствующем кладбище. 

29.4. В книгах регистрации захоронений производится реги-

страция всех захоронений, не учтенных по каким-либо причинам в 
книгах регистрации захоронений, в том числе неблагоустроенных 

(брошенных) захоронений, при этом делается пометка "запись внесе-

на по результатам инвентаризации", указываются номер и дата рас-
поряжения о проведении инвентаризации захоронений на соответ-

ствующем кладбище, ставятся подписи председателя и членов инвен-

таризационной комиссии. 
 

7. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПОЛУЧЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 

30. Полученные в результате проведения работ по инвентари-

зации мест захоронений информация и материалы обрабатываются и 
систематизируются инвентаризационной комиссией, которая не 

позднее трех месяцев с момента приемки результатов работ подго-

тавливает аналитическую информацию, содержащую сведения: 

30.1. Соответствие или несоответствие данных о зарегистри-

рованных местах захоронений, надгробных сооружениях и их видах 
фактической ситуации с указанием соответствующих фактов. 

30.2. Информацию о неблагоустроенных (брошенных) захо-
ронениях. 

30.3. Предложения по планированию территории кладбища. 

30.4. Предложения по созданию на территории кладбища зон 

захоронений определенных видов. 

30.5. Предложения по закрытию и созданию новых кладбищ. 

30.6. Другую информацию и предложения. 

31. Аналитическая информация, указанная в п.30 настоящего 
Порядка, утверждается распоряжением Администрации Усть-

Ницинского сельского поселения и подлежит опубликованию в «Ин-

формационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и 
размещению на официальном сайте Усть-Ницинского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 
 

 

Приложение N 1 
к Порядку проведения инвентаризации 

мест захоронений на кладбищах 

Усть-Ницинского сельского поселения 
 

Инвентаризационная опись захоронений, 

произведенных в период проведения инвентаризации 
на кладбище Усть-Ницинского сельского поселения 

_______________________________________________________ 
 
 

 



 

 

 

 

Итого по описи: 

количество захоронений, зарегистрированных в книге регистрации 

захоронений: 
____________________________________________________________ 

                                 (прописью) 
количество   захоронений,   не   зарегистрированных   в  книге  реги-

страции 

захоронений: 
____________________________________________________________ 

                                 (прописью) 

 
 

 

Председатель комиссии: 
____________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

 
Члены комиссии: 

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка под 
 

Приложение N 2 

к Порядку проведения инвентаризации 
мест захоронений на кладбищах 

Усть-Ницинского сельского поселения 

 
Ведомость результатов, выявленных инвентаризацией 

на кладбище Усть-Ницинского сельского поселения 

__________________________________________________ 

(наименование кладбища, место его расположения) 

 

N 

п/
п 

Виды захо-

ронений 

Результат, выявленный инвентаризацией 

Количество захороне-

ний, учтенных в книге 
регистрации захороне-

ний 

Количество захоронений, 

не учтенных в книге ре-
гистрации захоронений 

1 2 3 4 

    

    

 

 

 
Председатель комиссии: 

____________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

Члены комиссии: 

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
                

___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 
 

 

Приложение N 3 
к Порядку проведения инвентаризации 

мест захоронений на кладбищах 

Уть-Ницинского сельского поселения 

Акт 

о результатах проведения инвентаризации захоронений 
на кладбище Усть-Ницинского сельского поселения 

__________________________________________________ 

(наименование кладбища, место его расположения) 

 
В  ходе  проведения  инвентаризации  захоронений  на  

кладбище, комиссией в составе: 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 

выявлено: 

____________________________________________________________
____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
 

 

Председатель комиссии: 
___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

Члены комиссии: 
___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

                
___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

                
___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

                
___________________________________________________________ 

                         (должность, подпись, расшифровка подписи) 

 

 

 

Раздел II. Решения Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения 

N п/п Захороне-

ния (указы-
ваются 

Ф.И.О. 

умершего, 

дата его 

смерти, 

краткое 
описание 

захороне-

ния, позво-
ляющее его 

идентифи-

цировать) 

Наличие 

надгробного 
сооружения 

(надгробия) 

либо иного 

ритуального 

знака на 

захоронении 
(его краткое 

описание с 

указанием 
материала, 

из которого 

изготовлено 
надгробное 

сооружение 

(надгробие) 
или иной 

ритуальный 

знак) 

Номер захо-

ронения, 
указанный в 

книге реги-

страции 

захоронений 

Номер 

захороне-
ния, ука-

занный на 

регистра-

ционном 

знаке 

захороне-
ния 

При-

меча-
ние 

      



 

 

 
 

ДУМА  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 мая 2023 г. № 46-НПА 

с. Усть - Ницинское  
 

О внесении изменений  

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

 
В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского 

поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 

12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», Законом Свердловской области от 20.12.2022 № 155-ОЗ «О 

внесении изменений в статьи 7 и 22 Закона Свердловской области «О 
референдуме Свердловской области и местных референдумах в 

Свердловской области», на основании решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58 «Об утвержде-
нии Положения о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском 

поселении» (с измен.от 18.07.2014 № 73, от 27.06.2018 № 58-НПА, от 

01.02.2019 № 103-НПА), с учетом результатов публичных слушаний, 
состоявшихся 03.05.2023 г., Дума Усть – Ницинского сельского посе-

ления 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, 

принятый решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения 

от 22.12.2005 г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы 
Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 N 60, от 

27.11.2008 N 132, от 28.05.2009 N 177, от 28.05.2009N 177/1, от 

03.12.2009 N 14, от 09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 
N 83, от 15.03.2011 N 127, от 15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, 

от 22.12.2011 N 193,от 16.02.2012 N 205, от 24.05.2012 N 20, от 

27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 N 275, от 28.06.2013 N 284, от 
29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 

N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 116, от 02.04.2015 N 138, от 

25.09.2015 № 156, от 05.10.2015 № 157, от 14.07.2016 N 213, от 
30.12.2016 N 248, от 28.04.2017 N 269, от 29.06.2017 N 280, от 

26.12.2017 № 24, от 05.04.2018 № 41-НПА, от 22.05.2018 № 49-

НПА,от 21.08.2018 N 61-НПА, от 25.10.2018 N 69-НПА, от 
27.11.2018N 75-НПА, от 29.12.2018 № 92-НПА, от 26.04.2019 № 121-

НПА, от 26.11.2019 № 151-НПА, от 27.12.2019 № 169-НПА, от 

31.01.2020 № 180-НПА, от 29.05.2020 № 195-НПА, от 27.11.2020 № 
222-НПА, от 19.03.2021 № 259-НПА, от 31.08.2021 № 282-НПА, от 

31.08.2021 № 284-НПА, от 29.10.2021 № 292-НПА, от 11.02.2022 N 

326-НПА, от 31.05.2022 N 344-НПАот 26.08.2022 № 357-НПА, от 
08.02.2023 № 27-НПА),следующие изменения: 

1.1 абзац первый пункта 4 статьи 8 Устава изложить в следую-

щей редакции: 
«4. Каждый гражданин или группа граждан, имеющие право на уча-

стие в местном референдуме, вправе образовать инициативную груп-

пу по проведению местного референдума в количестве, определен-
ном законом Свердловской области.»; 

       1.2 пункты 2,3 статьи 19.1 Устава изложить в следующей редак-

ции: 
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Ду-

мой поселения по представлению схода граждан сельского населен-

ного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих 
на территории данного сельского населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федера-
ции, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и 

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта. 
3.Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государствен-

ной гражданской службы, муниципальную должность, за исключени-
ем муниципальной должности депутата, осуществляющего свои пол-

номочия на непостоянной основе, или должность муниципальной 

службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непо-
средственно связанных с ними отношениях с органами местного 

самоуправления.»; 

1.3 пункт 1 статьи 24 Устава дополнить подпунктом 10.3 сле-
дующего содержания: 

«10.3) в случае отсутствия депутата без уважительных причин 

на всех заседаниях Думы поселения в течение шести месяцев под-
ряд;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.  
3. Направить настоящее решение на государственную реги-

страцию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

4. После государственной регистрации опубликовать настоя-

щее решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сель-
ского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 
 

 

Раздел III. Официальные сообщения и ма-

териалы, в том числе информационного 

характера 
С В Е Д Е Н И Я 

о  ходе  исполнения местного бюджета, численности муници-

пальных служащих органов местного самоуправления Усть-

Ницинского сельского поселения работников муниципальных 

учреждений и фактические затраты на их денежное  содержание  

(в соответствии статьи 52 пункта 6 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

 

 О ходе испол-

нения бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

 

 ДОХОДЫ /тыс. 

руб./ 

 

№ 
п/п 

Наиме-
нование 

показа-

телей 

с нарастающим итогом на 01.07.2023года 

Уточ-

ненный 

план 

Исполнение с 

начала года 

% исполне-

ния 

1 Соб-
ственные 

доходы 

64664,11
0 

34640,720 0,53 

2 Налого-

вые до-
ходы 

14790,00

0 

505,544 0,03 

3 Ненало-

говые 
доходы 

166,000 45,744 0,27 

 Всего 

доходов 

79620,11

0 

35192,000  

 

 

1.1 РАСХОДЫ  

Исполнение бюджета по расходам  Усть-Ницинского сель-

ского поселения за полугодие   2023 года /тыс. руб./ 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
органов мест-

ного само-

управления 

роспись 
на 2023 

год 

Кассо-
вый 

расход 

за  
полуго-

дие 2023 

года 

Оста-
ток 

роспи-

си 

Ис-
полне-

ние 

роспи-
си в % 

1 Дума Усть-

Ницинского 

сельского по-
селения 

1023,000 402,344 620,65

6 

0,39 

2 Администра-

ция Усть-
Ницинского 

сельского по-

селения 

78933,91

0 

29506,11

0 

49427,

799 

0,37 

 в том числе:     

 Муниципаль-

ное бюджетное 

учреждение 

30730,90

0 

15520,20

0 

15270,

700 

0,50 

Председатель Думы Усть-

Ницинского сельского поселе-

ния 
_____________Ю.И. Востриков 

 

 

 

Глава Усть-Ницинского сель-

ского поселения 

________________А.С. Лукин 

../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882007001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882008001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882009001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882009002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882009003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882010001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882010002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882010003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882011001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882011002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882011003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882012001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882012002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882012003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882013001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882013002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882013003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882013004)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882014001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882014002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882014003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882014004)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882015001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../Desktop/%D0%93%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%201/RU665463882015002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A30F4976CF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A2084A7BC88738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB0E4B7BCE8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB084D7BCF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=9873472B22A8CC7088EFEE1E15A4FA4194F00C98757811DD9ED8CA725F1942284D2C312296E48BE3C211A5CAA0AC004BF527E6140ECBD53392DE9761d1J
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCC4E335C73676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH


 

 

культуры 

«Усть-
Ницинский 

КДЦ» 

 Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

«Управление 
благоустрой-

ства Усть-

Ницинского 
сельского по-

селения» 

6882,000 924,396 5957,6

04 

0,13 

 Итого: 79956,91 29908,45 50048,

46 

 

 

2. Численность муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и фактические затраты на их денежное содержа-

ние по Усть-Ницинскому сельскому поселению 

 

Полугодие 2023 года 

Численность муници-
пальных служащих и 

технического персонала 

органов местного само-
управления 

/человек/ 

Фактические затраты на их денежное 
содержание 

/тыс. руб./ 

14 3656,661 

 

3. Численность  работников муниципальных учреждений и фак-

тические затраты на их денежное содержание за полугодие 2023 

года 

 

Наименование 
учреждения 

Численность работ-
ников учреждения 

/человек/ 

Фактические затраты 
на их денежное со-

держание 

/тыс. руб./ 

Муниципальное 

бюджетное учре-

ждение культуры 
«Усть-Ницинский 

КДЦ» 

30 3990,0 

Муниципальное 
казенное учрежде-

ние «Управление 

благоустройства 

Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния» 

2 181,2 

 
 

 

                                 Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№8  (141) 14.07.2023 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Ад-

министрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания: периодическое печатное издание   Думы и Админи-
страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера в печать: 14.07.2023 г. 

Формат бумаги, объем издания: А 3 2 листа. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администра-
ция Усть – Ницинского сельского поселения 623943, Свердловская 

область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Ша-

наурина, 34. 
Состав редакционного совета: Огиевич А.А.,Лукина Т.Н., Тепло-

ухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б. 

 


